[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	  Муниципальное образование Октябрьский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 06.12.2024 № 1909

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.11.2025 № 1169                    «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060                                 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                                от 06.12.2024 № 1909 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 паспорта Программы цифры «9 816 174,3» заменить цифрами «9 867 118,5».
1.2. Пункты 6, 7 раздела 2 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Раздел 5 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                             С.В. Заплатин
Исполнитель:
Главный специалист планово-экономического отдела
Управления образования администрации Октябрьского района
Селюк Наталья Владимировна, тел. 368

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению                                                                                                 В.Г. Тимофеев

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                              А.А. Габдулисманов
Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Начальник Управления экономического
развития администрации Октябрьского района                                                Е.Н. Стародубцева

Заведующий отделом физической культуры и спорта
администрации Октябрьского района                                                                      Р.В. Пидгирняк

Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                                 О. М. Бачурина

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности 1 МНПА

Разослать:
1. Заместители главы Октябрьского района – 3 экз. (электронно).
2. Управление образования администрации Октябрьского района – 1 экз.
3. Управление экономического развития администрации Октябрьского района – 1 экз.
4. Заведующему отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно)
5. Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района – 1 экз.
6. Контрольно-счетная палата Октябрьского района – 1 экз.
Итого: 8 экземпляров
Приложение № 1 к постановлению
администрации Октябрьского района
от «____»____________2025 г. № _____

«
	6
	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	«МП»**
	Процент
	96,3
	2024
	93,8
	96,1
	96,0
	97,2
	98,5
	99,0
	Решение Думы Октябрьского района от 04.12.2023 № 955 «О Стратегии социально-экономического развития Октябрьского района до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»
	Управление образования администрации Октябрьского района
	-

	7
	Численность обучающихся в возрасте 15 - 21 года по основным общеобразовательным программам
	«МП»**
	Человек
	810
	2024
	756
	744
	732
	720
	708
	696
	-
	Управление образования администрации Октябрьского района
	-

».

Приложение № 2 к постановлению
администрации Октябрьского района
от «____»____________2025 г. № _____

«5.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	3282334,8
	2678820,7
	2654185,7
	417259,1
	417259,1
	417259,1
	9867118,5

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	3220340,5
	2621205,3
	2596639,9
	417259,1
	417259,1
	417259,1
	9689962,9

	а) Федеральный бюджет, из них:
	159910,9
	101243,2
	100605,0
	0,0
	0,0
	0,0
	361759,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	2330842,5
	2069339,0
	2071470,1
	0,0
	0,0
	0,0
	6471651,6

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	729587,1
	450623,1
	424564,8
	417259,1
	417259,1
	417259,1
	2856552,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Внебюджетные источники
	61994,4
	57615,4
	57545,8
	0,0
	0,0
	0,0
	177155,6

	1. Региональный проект «Все лучшее детям» (всего), в том числе:
	193094,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	193094,2

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	193094,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	193094,2

	а) Федеральный бюджет, из них:
	57887,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57887,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	115897,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	115897,8

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	19309,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19309,4

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Региональный проект «Педагоги и наставники» (всего), в том числе:
	95538,1
	95600,8
	95676,8
	0,0
	0,0
	0,0
	286815,7

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	95538,1
	95600,8
	95676,8
	0,0
	0,0
	0,0
	286815,7

	а) Федеральный бюджет, из них:
	92998,0
	93022,2
	93009,2
	0,0
	0,0
	0,0
	279029,4

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	2498,7
	2536,6
	2624,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7660,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	41,4
	42,0
	42,8
	0,0
	0,0
	0,0
	126,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования» 1 (всего), в том числе:
	2790553,6
	2428200,9
	2403571,0
	282904,0
	282904,0
	282904,0
	8471037,5

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	2728559,3
	2370585,5
	2346025,2
	282904,0
	282904,0
	282904,0
	8293882,0

	а) Федеральный бюджет, из них:
	9025,9
	8221,0
	7595,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24842,7

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Бюджет автономного округа, из них:
	2191932,0
	2046219,6
	2048262,5
	0,0
	0,0
	0,0
	6286414,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в) Местный бюджет, из них:
	527601,4
	316144,9
	290166,9
	282904,0
	282904,0
	282904,0
	1982625,2

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Внебюджетные источники
	61994,4
	57615,4
	57545,8
	0,0
	0,0
	0,0
	177155,6

	4. Комплекс процессных мероприятий «Качество образования» 2 (всего), в том числе:
	353,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1353,4

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	353,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1353,4

	а) Местный бюджет, из них:
	353,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1353,4

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления» 3 (всего), в том числе:
	27527,8
	26624,1
	26624,1
	6256,4
	6256,4
	6256,4
	99545,2

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	27527,8
	26624,1
	26624,1
	6256,4
	6256,4
	6256,4
	99545,2

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	20298,9
	20367,7
	20367,7
	0,0
	0,0
	0,0
	61034,3

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Местный бюджет, из них:
	7228,9
	6256,4
	6256,4
	6256,4
	6256,4
	6256,4
	38510,9

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» 4 (всего), в том числе:
	96664,9
	90428,1
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	548481,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	96664,9
	90428,1
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	548481,0

	а) Местный бюджет, из них:
	96664,9
	90428,1
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	90347,0
	548481,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам в сфере образования» 5 (всего), в том числе:
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3600,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3600,0

	а) Местный бюджет, из них:
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3600,0

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса» 6 (всего), в том числе:
	44200,3
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	81130,3

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	44200,3
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	81130,3

	а) Местный бюджет, из них:
	44200,3
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	7386,0
	81130,3

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	33802,5
	29780,8
	29780,8
	29565,7
	29565,7
	29565,7
	182061,2

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	33802,5
	29780,8
	29780,8
	29565,7
	29565,7
	29565,7
	182061,2

	а) Бюджет автономного округа, из них:
	215,1
	215,1
	215,1
	0,0
	0,0
	0,0
	645,3

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	б) Местный бюджет, из них:
	33587,4
	29565,7
	29565,7
	29565,7
	29565,7
	29565,7
	181415,9

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
image1.jpeg